
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 918 918

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 3 lipca 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru legitymacji weterana i weterana poszkodowanego  
oraz trybu ich wydania, wymiany lub zwrotu

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2112) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 16 lutego 2012 r. w sprawie wzoru legitymacji weterana 
i weterana poszkodowanego oraz trybu ich wydania, wymiany lub zwrotu (Dz. U. poz. 229) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie:

„w sprawie wzoru zaświadczenia będącego podstawą do ubiegania się o przyznanie statusu weterana i weterana po-
szkodowanego, wzoru legitymacji weterana i weterana poszkodowanego oraz trybu wydania, wymiany lub zwrotu 
tych legitymacji”;

2) załączniki nr 2 i 3 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do niniej-
szego rozporządzenia.

§ 2. Dopuszcza się wydawanie legitymacji weterana i weterana poszkodowanego na blankietach dokumentów sporzą-
dzonych według wzoru określonego na podstawie przepisów dotychczasowych do wyczerpania ich zapasów, nie dłużej 
jednak niż do dnia 12 lipca 2026 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 918

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 3 lipca 2025 r. (Dz. U. poz. 918)

Załącznik nr 1

WZÓR LEGITYMACJI WETERANA

Wzór graficzny

Awers

Załączniki do rozporządzenia  
Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 3 lipca 2025 r.  (Dz. U. poz. ...) 
 

Załącznik nr 1 

WZÓR LEGITYMACJI WETERANA 

Wzór graficzny 
 

Awers 

 

Rewers 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rewers

Załączniki do rozporządzenia  
Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 3 lipca 2025 r.  (Dz. U. poz. ...) 
 

Załącznik nr 1 

WZÓR LEGITYMACJI WETERANA 

Wzór graficzny 
 

Awers 

 

Rewers 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 918

 

Opis wzoru legitymacji weterana

Legitymacja koloru zielonego cieniowanego, w postaci karty z tworzywa sztucznego umożliwiającego trwałe naniesienie 
szaty graficznej i danych personalnych lub identyfikacyjnych, formatu ID-1, wykonana z materiału niewykazującego lumi-
nescencji w promieniowaniu ultrafioletowym. W legitymacji weterana zastosowano zabezpieczenia przed fałszerstwem 
w postaci tła giloszowego wykonanego w technice druku offsetowego oraz mikrodruki. 

Awers:

1. W prawym górnym rogu wizerunek orła według wzoru ustalonego dla godła Rzeczypospolitej Polskiej.

2. W prawym dolnym rogu hologram z nadrukiem „MON”.

3. Napisy w kolorze białym i czarnym wykonane różną czcionką:

1) pod wizerunkiem orła napisy: „RZECZPOSPOLITA POLSKA”, poniżej „THE REPUBLIC OF POLAND”, 
poniżej „MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ”, poniżej „MINISTRY OF NATIONAL DEFENCE”;

2) w lewym górnym rogu napisy: „LEGITYMACJA WETERANA”, poniżej „VETERAN’S IDENTITY CARD”, 
poniżej „SERIA I NUMER / SERIAL AND NUMBER” wraz z miejscem na naniesienie oznaczenia serii 
i numeru dokumentu;

3) w lewym dolnym rogu napisy: „NAZWISKO / SURNAME” wraz z miejscem na naniesienie nazwiska, poniżej 
„IMIĘ / FIRST NAME” wraz z miejscem na naniesienie imienia, poniżej „Nr EWIDENCYJNY PESEL / 
PERSONAL NUMBER (PESEL)” wraz z miejscem na naniesienie numeru PESEL;

4) w dolnej części napis „WAŻNA WRAZ Z DOWODEM TOŻSAMOŚCI / VALID WITH AN ID CARD”.

Rewers:

Napisy w kolorze białym i czarnym wykonane różną czcionką:

1) w lewym górnym rogu napisy: „MINISTER OBRONY NARODOWEJ”, poniżej „MINISTER OF NATIONAL 
DEFENCE”;

2) w prawym górnym rogu napis: „ORGAN WYDAJĄCY / ISSUING AUTHORITY”;

3) w lewym dolnym rogu napisy: „z up. MINISTRA OBRONY NARODOWEJ / Authorized by THE MINISTER OF 
NATIONAL DEFENCE” wraz z miejscem na naniesienie podpisu, poniżej „DATA WYDANIA / DATE OF ISSUE” 
wraz z miejscem na naniesienie daty wydania;

4) w prawym dolnym rogu oznaczenie indywidualne (numeracja) naniesione w sposób trwały przez wytwórcę blankietów 
na etapie ich produkcji.



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 918

 

Załącznik nr 2 

WZÓR LEGITYMACJI WETERANA POSZKODOWANEGO 

Wzór graficzny 

Awers 

 

Rewers 

 

Rewers

Załącznik nr 2

WZÓR LEGITYMACJI WETERANA POSZKODOWANEGO

Wzór graficzny

Awers



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 918

 

Opis wzoru legitymacji weterana poszkodowanego 

Legitymacja koloru niebieskiego cieniowanego, w postaci karty z tworzywa sztucznego umożliwiającego trwałe naniesienie 
szaty graficznej i danych personalnych lub identyfikacyjnych, formatu ID-1, wykonana z materiału niewykazującego lumi-
nescencji w promieniowaniu ultrafioletowym. W legitymacji weterana poszkodowanego zastosowano zabezpieczenia przed 
fałszerstwem w postaci tła giloszowego wykonanego w technice druku offsetowego oraz mikrodruki. 

Awers:

1. W prawym górnym rogu wizerunek orła według wzoru ustalonego dla godła Rzeczypospolitej Polskiej.

2. W prawym dolnym rogu hologram z nadrukiem „MON”.

3. Napisy w kolorze białym i czarnym wykonane różną czcionką:

1) pod wizerunkiem orła napisy: „RZECZPOSPOLITA POLSKA”, poniżej „THE REPUBLIC OF POLAND”, 
poniżej „MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ”, poniżej „MINISTRY OF NATIONAL DEFENCE”;

2) w lewym górnym rogu napisy: „LEGITYMACJA WETERANA POSZKODOWANEGO”, poniżej „SUFFERED 
VETERAN’S IDENTITY CARD”, poniżej „SERIA I NUMER / SERIAL AND NUMBER” wraz z miejscem na 
naniesienie oznaczenia serii i numeru dokumentu;

3) w lewym dolnym rogu napisy: „NAZWISKO / SURNAME” wraz z miejscem na naniesienie nazwiska, poniżej 
„IMIĘ / FIRST NAME” wraz z miejscem na naniesienie imienia, poniżej „Nr EWIDENCYJNY PESEL / 
PERSONAL NUMBER (PESEL)” wraz z miejscem na naniesienie numeru PESEL;

4) w dolnej części napis „WAŻNA WRAZ Z DOWODEM TOŻSAMOŚCI / VALID WITH AN ID CARD”.

Rewers:

Napisy w kolorze białym i czarnym wykonane różną czcionką:

1) w lewym górnym rogu napisy: „MINISTER OBRONY NARODOWEJ”, poniżej „MINISTER OF NATIONAL 
DEFENCE”;

2) w prawym górnym rogu napis: „ORGAN WYDAJĄCY / ISSUING AUTHORITY”;

3) w lewym dolnym rogu napisy: „z up. MINISTRA OBRONY NARODOWEJ / Authorized by THE MINISTER OF 
NATIONAL DEFENCE” wraz z miejscem na naniesienie podpisu, poniżej „DATA WYDANIA / DATE OF ISSUE” 
wraz z miejscem na naniesienie daty wydania;

4) w prawym dolnym rogu oznaczenie indywidualne (numeracja) naniesione w sposób trwały przez wytwórcę blankietów 
na etapie ich produkcji.


		2025-07-09T14:16:19+0000
	Monika Salamończyk




